

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS**

**SPRENDIMO
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS SUSKIRSTYMO Į
ZONAS PAGAL NUSTATYTUS AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SKAIČIAUS
KOEFIICIENTUS SCHEMOS PATVIRTINIMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS
RAŠTAS**

2022 m. kovo 30 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Šiuo metu statybos techniniame reglamente STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ (toliau – Reglamentas), patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. D1-533 108 p. numatyta, kad savivaldybių tarybos gali atskirose savivaldybių zonose sumažinti arba padidinti privalomą automobilių vietų skaičių.

Sprendimo tikslas – gerinti Šiaulių miesto (ypač centrinės dalies) aplinkos kokybę, mažinti transporto srautus bei taršą.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:

Šiuo metu galioja Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010-08-19 sprendimas Nr. T-247 „Dėl Šiaulių miesto centrinės dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų specialiojo plano patvirtinimo“, tačiau šiame sprendime nustatyti koeficientai nebeatitinka Reglamento reikalavimų.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos:

Nenumatoma.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės:

Neigiamų padarinių dėl priimto sprendimo projekto nenumatoma, tačiau negalima atmesti galimybės kad ateityje gali kilti gyventojų nepasitenkinimas dėl to, kad neturi galimybės nemokamai parkuoti automobilio netoli turimo nekilnojamojo turto.

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai:

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nereikalingi.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: nenumatoma

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta ir pridedama sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma.

Sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas: Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatų pateikimo tvarkos aprašu, parengta ir pridedama sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma.

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius. Tiesioginis rengėjas Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistas Juozas Varapnickas, tel. 59 62 43.

Skyriaus vedėjas

Valdas Markevičius